

Nr 110.

Av fröken **Osvald**, angående förändring av konsulentbefattningen i husligt arbete hos skolöverstyrelsen.

I 1948 års statsverksproposition åttonde huvudtiteln punkt 144 angående skolöverstyrelsen har departementschefen ej ansett sig kunna tillstyrka skolöverstyrelsens förslag, att befattningen som konsulent för husligt arbete i lönegraden Ce 26 skulle uppflyttas till lönegraden Ce 29.

Innan skolöverstyrelsens yrkesskolavdelning frånskilts och blivit ett särskilt ämbetsverk, var den dåvarande konsulenten i husligt arbete i överstyrelsen placerad i lönegrad A 26 (nuvarande Ca 29). Det synes ej motiverat, att motsvarande befattning nu skall vara placerad så avsevärt mycket lägre som i lönegrad Ce 26 (förutvarande Eo 23). Konsulenten i husligt arbete har, förutom inspektion av undervisning i hushållsgöromål vid de allmänna skolorna och handläggning av i samband med denna undervisning och undervisning i kvinnlig slöjd förekommande ärenden, även att inspektera undervisningen vid skolköksseminarier och handlägga ärenden angående dessa och handarbetsseminarier. Dessutom har konsulenten numera även att handlägga de ur socialpedagogisk synpunkt så utomordentligt viktiga ärendena rörande skolmåltidsverksamheten samt att inspektera denna. Omfattningen av ärenden angående undervisning i husligt arbete och skolmåltidsverksamhet har ökat så, att en särskild rotel med biträdande konsulent och särskild kanslipersonal måst insättas. Denna rotel förestås av ifrågavarande konsulent.

Jag citerar följande ur skolöverstyrelsens petita.

»Att i den nuvarande lönegraden bibehålla en befattningshavare, som är självständig föredragande i de viktiga ärenden, om vilka här är fråga, och vars arbetsområde är stätt i ständig tillväxt, synes icke överstyrelsen skäligen vid jämförelse med de grunder för lönesättning, som i allmänhet tillämpas.»

Såväl statskontoret som statens lönenämnd har ansett, att en omprövning av löneställningen för ifrågavarande befattningshavare icke för närvarande bör ske. Departementschefen delar denna uppfattning och anser med en omprövning av löneställningen vid den extra ordinarie befattningen som konsulent i husligt arbete bör anstå till den allmänna översynen av överstyrelsens personalorganisation.

Skolöverstyrelsen anför i sina riksdagspetita, att den i avvaktan på den nämnda utredningen angående skolöverstyrelsens omorganisation vill nu begränsa sitt förslag till att avse förändring av tjänsten i fråga till befattning i lönegrad Ce 29.

Jag anser, att den av skolöverstyrelsen föreslagna lönegradsplaceringen är den lägsta tänkbara, och föreslår således befattningens placering i lönegrad Ce 29 i avvaktan på skolöverstyrelsens planerade omorganisation.

Jag vill i detta sammanhang erinra om att de övriga konsulenterna inom skolöverstyrelsen, som äro rotelföreståndare, äro placerade i lönegrad Ca 30 och att inom överstyrelsen för yrkesutbildning arbetet ledes inom den nyinrättade byrån för huslig undervisning, dels av en byråchef i lönegrad Ca 33, dels av en byrådirektör i lönegrad Ca 29.

Av synnerligen stor vikt anser jag det vara, att befattningshavaren i fråga får tillräcklig tid att följa med i den nya litteraturen på sitt ämnesområde och att deltaga i föreningsliv och konferenser av olika slag, vilka tangera hennes verksamhetsområde. Detta försvåras givetvis, om semestern ej är längre än den som följer med nuvarande löneplacering. För en befattning av detta krävande slag är det givetvis även nödvändigt att semestern är relativt lång, för att dessutom verklig avkoppling och rekreation skall erhållas.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta, att befattningen som konsulent i husligt arbete i skolöverstyrelsen från och med budgetåret 1948/49 placeras i lönegrad Ca 29.

Stockholm den 23 januari 1948.

Ingrid Oswald.